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Brangieji, gavėnia mums 
paprastai reiškia pasninką, 
graudžių verksmų giedoji-
mus, kryžiaus kelio stočių 
apmąstymą, kitus atgailos 
darbus. Tačiau IV gavėnios 
sekmadienis ragina mus  
neprarasti vidinės ramybės 
ir džiaugsmo. Jis vadinamas 
džiaugsmo sekmadieniu 
pagal Mišių įžangos prie-
giesmį: „Džiaukis, Jeruza-

le! Skubėkit į būrį visi, kurie mylite ją; pradžiukite, kurie 
tik buvote nuliūdę; tegul svaigsta jūsų širdis paguoda ir 
linksmybe“ (plg. Iz 66, 10-11). 
 
Pagal Bažnyčios mintį šį sekmadienį turėtume atsitraukti 
nuo gavėnios suvaržymų, ilsėtis nuo atgailos praktikų. Net 
Bažnyčios altorių, skirtingai nuo kitų gavėnios sekmadie-
nių, galėtume papuošti gėlėmis. Džiaugsmo šaltinis – atei-
nanti Velykų šventė, kuriai rengiamės per visą gavėnią. 
Laukiant Velykų, šis sekmadienis mūsų dėmesį sutelkia į 
viltį ir drąsina mus kantriai laukti Kristaus prisikėlimo. 
 
Viduramžiais IV gavėnios sekmadienį popiežius šventin-
davo auksines rožes ir siųsdavo jas katalikiškų valstybių 

vadovams. Auksinės rožės simbolizavo Dievo prikeltą ir 
išaukštintą Kristų. Manoma, kad rožių spalvos rūbas, ku-
riuo šį sekmadienį vilki kunigai, kilo iš šios popiežių tra-
dicijos.  
 
Be to Mesijas Šventajame Rašte vadinamas „lau-kų gėle ir 
slėnių lelija“. Pranašas Izaijas rašė: „Iš Jesės kelmo išaugs 
atžala, iš jo šaknies pražys pumpuras“. Anot popiežiau 
Leono XIII, rožės kvapas yra nuoroda į „nuostabų Kris-
taus kvapą, kuris turi būti plačiai skleidžiamas jo sekėjų“. 
Todėl šis džiaugsmo sek-madienis dar vadinamas Rožių 
sekmadieniu. Rožių spalva – irgi džiaugsmo išraiška. 
 
Paminėtina, kad šis sekmadienis būdavo vadinamas ne tik 
Džiaugsmo ar Rožių, bet ir Motinystės sekmadieniu, nes 
būtent šią dieną senovėje tarnai būdavo paleidžiami į na-
mus, kad aplankytų savo motinas. 
 
Šios dienos evangelija pasakoja, kaip Jėzus atveria akis 
neregiui. Jėzus dovanoja regėjimą. Dėkokime už regėjimą, 
kurį atveria tikėjimas. Jėzaus dovanoto regėjimo dėka 
mūsų pasaulis tampa didesnis - vieta, kurioje veikia Die-
vas. Sutikime jį čia ir dabar. 
 
 

Sekmadienio Evangelijos komentaras  
t. Vytautas Sadauskas SJ 

Nuoširdžiai sveikiname visus, šį sekmadienį dalyvaujančius 
pamaldose mūsų misijoje! Labai dėkojame tiems, kurie įsigijote 
bilietus ir šiandien dalyvaujate misijos rengiamuose „Šeimos 
pietuose“. Kaip žinote, visas šio gražaus renginio pelnas yra 
skiriamas vargingai gyvenantiems Lietuvoje. Labai ačiū už Jūsų 
dosnumą ir rūpestį tais, kuriems reikalinga mūsų pagalba. 
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GAVĖNIOS IR VELYKŲ KALENDORIUS 
 
 

Asmeninės išpažintys - prašome skambinti  
tel. 630.257.5613 ir susitarti dėl patogaus laiko. 

 

Kovo 19 d. ŠEIMOS PIETŪS - ŠV. JUOZAPO,  
ŠEIMŲ GLOBĖJO DIENA 

visas pelnas skiriamas Lietuvos „Caritas“/
vargstantiems Lietuvoje paremti 

12:30 val. po pietų Banio salėje, būtina išankstinė 
registracija tel. 331.201.7326 

 

Kovo 24 d. BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS) 

dalyvaus arkivyskupas LIONGINAS VIRBALAS, SJ 
11 val. r. ir 7 val. v. 

 

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS TEMA:  
„JĖZAUS PALYGINIMAI ŠIANDIENAI“ 

vedėjas - arkivyskupas LIONGINAS VIRBALAS, SJ 
Kovo 31 d. 6:00 val. v. misjos bažnyčioje ir 

Balandžio 1 d. 9:00 val. r. misijos bažnyčioje 
Abi dienas vyks tiesioginė transliacija, nuoroda - 

www.matulaitismission.com 
 

Balandžio 2 d. VERBŲ SEKMADIENIS SU 
ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU, SJ 

Šv. Mišios 9:00 v.r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
 

 Balandžio 6 d. DIDYSIS KETVIRTADIENIS  
7:00 val. v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios 

Švč. Sakramento adoracija iki 9:00 val. v. 
 

Balandžio 7 d. DIDYSIS PENKTADIENIS  
6:15 val. v. Kryžiaus kelias 

7:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos  
 

Balandžio 8 d. DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
8 val. v. Velyknaktis, šv. Mišios, teikiamas  

Sutvirtinimo sakramentas 
 

Balandžio 9 d. VELYKŲ SEKMADIENIS  
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios - giedos Misijos choras 
9 val. r. Vaikų Mišios su arkivyskupu Lionginu Virbalu, 

SJ - giedos vaikų choras „Vyturys“ 
11:30 val. r. Velykų šv. Mišios - giedos choras  

„Ave Musica“ 
 

Balandžio 9 d. po 9 val. r. Mišių -  
VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS  

bus linksmos rungtys, margučių paieškos ir net 
aplankys Velykų zuikis Rolandas! 

 

Balandžio 16 d. ATVELYKIS - GAILESTINGUMO 
SEKMADIENIS 

Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.   
 

GAILESTINGUMO VALANDĖLĖ MISIJOJE NUO 
2:00 IKI 3:00 v. p. p. 

 

Kviečiame dalyvauti ir labai laukiame Jūsų visų! 



2023 m. kovo 19 d.                                                 IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS 4 

Dainos Čyvienės nuotr. 
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Atliepiamoji psalmė – Mane Viešpats gano: man nieko nestinga.  

Misijos el. pašto adresas: 

matulaitismission@gmail.com 
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Pirmasis skaitinys – Dovydas patepamas Izraelio karaliumi. 
         (1 Sam 16, 1b. 6-7. 10-13a) 
 

Atliepiamoji psalmė – Mane Viešpats gano: man nieko nestin-
            ga. (Ps 23) 
 

Antrasis skaitinys – Kelkis iš numirusių, ir apšvies tave Kris-
                   tus. (Ef 5, 8-14) 
 

Evangelija – Jis nuėjo, nusiplovė ir sugrįžo regintis. 
       (Jn 9, 1-41) 
 

Mišiolėliuose:   144 psl. – Mišių maldos 
 

     438 psl. – Mišių skaitiniai 

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 
 
 

    KOVO 19 D. - IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Rūta Kuncienė 

Komuniją dalina: Živilė Jonikienė 
11 v.r. - Šarūnas Griganavičius ir Regina Budginienė 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 
6 v.v. - Vidmantas Petrauskas 

 
 
 
 
 

    KOVO 26 D. - V GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Linas Simonaitis 

Komuniją dalina: Jolanta Kurpis 
11 v.r. - Algis Kazlauskas ir Aušrelė Sakalaitė 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6 v.v. - Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijos 
aukotojams, kad ištikimai remiate misiją 
savo sekmadienine auka, siunčiama paštu, 
įmetama į aukų dėžutę sekmadieniais ar 
aukojamą internetu!  
Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka. Jūsų 
savanoriška pagalba, tarnystė, malda ir 
kiekviena auka yra labai reikalinga ir 
svarbi! 
Norėdami aukoti internetu, prašome 
aplankykite misi-jos interneto puslapį: 
www.matulaitismission.com arba https://
www.osvhub.com/matulaitis-mission/
funds.  
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-už Antaną Paužuolį 
-už Emiliją Paužuolienę 
-už Liną Paužuolis 
-už Carrie Paužuolis 
-už Rimantą Paužuolis 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos Jurgitai, Raimundai ir 
Dovilei 
-Dievo palaimos, sveikatos ir sėkmės 
Karolinai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Aurelijui, 
Jolitai, Rokui ir Ievai 
-sveikatos ir ramybės Zitai Širkienei  
(M. Remienė) 
-Dievo palaimos, stiprybės ir sveikatos 
Astai Reitnerienei (Dalia ir Vita) 
-Šv. Dvasios globos ir Dievo palaimos 
Simonai, Gretai ir Taileriui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Danutę, Zofiją Bilevičienę ir 
Vytautą Jankų (šeima) 
 
Pirmadienis, kovo 20 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, kovo 21 d. 
8 v.r. -už Birutę Navickienę (D. Tallat-
Kelpša) 
 
Trečiadienis, kovo 22 d. 
8 v.r. -už Eloną Mcguire (A. Vosylius) 
 
Ketvirtadienis, kovo 23 d. 
8 v.r. -už Teodorą Rudaitį (A. Vosylius) 
 
Penktadienis, kovo 24 d. 
8 v.r. -už Danguolę Griganavičienę 

11 v.r. SUSITAIKINIMO PAMALDOS 
7 v.v.   SUSITAIKINIMO PAMALDOS 
 
Šeštadienis, kovo 25 d. 
8 v.r. -už Marcelę ir Zigmą Rudaičius 
(duktė) 
 
4:30 v.p.p. Bilingual Mass 
-for Aldona Grinius (1 year) (Kristina and 
Richard) 
-Birthday blessing today for Betty Slad 
 
Sekmadienis, kovo 26 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Nijolę Remeikienę (V. Maleiškienė) 
-už Vytautą Striką 
-už Romualdą Radzevičių (5 m.) 
-už Ireną Barzdukienę (A. Norvilas) 
-už Simoną Keturakį (1 m.) (šeima) 
-už Vytautą Keturakį ir Deividą Harris 
-už Jolitą Dapšienę 
-už Dalią Bagdanovienę 
-už gyvus ir mirusius Ateitininkų Namų 
narius 
-už Sigį Gintautą 
-už Stasį Ripskis (V. Ripskis) 
-už Efroziną ir Feliksą Mikuckius 
-už Juozą Černių, Joną Orentą ir 
Kazimierą Skaisgirį 
-už Sofiją ir Stasį Džiugus 
-už Eugeniją Baršketienę 
-už Eugenijų Kuciną 
-už Valeriją Ablingienę 
-už kun. Izidorių Sadauską  (1 mėn.) 
-už Eleną Ramanauskienę, Ireną Smalstys 
ir Rose Balija 
-už Ligitą Kvietkauskaitę (mama) 
-už kun. Stasį Ylą (Korp! Giedra) 
-už Aušrelę Liulevičienę (Korp! Giedra) 
-už Oną Daškevičienę 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-
5613 arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome 
rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. Aukos už Mišių intencijas 

remia Lietuvos jėzuitus.   

PJM misijos sekmadienio Mišių transliacija vyksta  
11 val. r. www.matulaitismission.com  

Šeštadienis, kovo 18 d. 
8 v.r. -už Egidijų Jovaišą (4 sav.) 
-už Rimantą, Oną ir Jurgį 
-už Viją Vilkaitienę (dukra Dina) 
 
Sekmadienis, kovo 19 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Joną Žukauską (1 m.) 
-už Nijolę Remeikienę (A. Brizgienė) 
-už Valerijoną Razmą (žmona) 
-už Vladę Siliūnienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Algimantą ir Jūratę Urbučius (šeima) 
-už Juozą Bubulą 
-už Ireną Barzdukienę (A. Norvilas) 
-už Eleną Grigaliūnienę 
-už Juozą Bružą 
-už Egidijų Jovaišą 
-už Marijoną Laimutę Bražienę (1 m.) 
-už Sofiją Jelionis 
-už Konstanciją ir Antaną Poskočimus 
-už Anastaziją, Aleksandrą ir Vytautą 
-už Bičkauskų ir Malec šeimų gyvus ir 
mirusius 
-už Juozą Ablačinską 
-už kun. Izidorių Sadauską (M. Remienė) 
-už Mindaugą ir Aldoną Klygius  
(M. Remienė) 
-už Juozą Ramanauską ir Barkauskų 
šeimos mirusius 
-už Voverų ir Juknių šeimų mirusius 
-už Joną ir Onutę Kemėžus (metinės) 
-už Stasiuką Mačiulaitį (A. ir V. Reitneris) 
-už Melaniją ir Joną Bružius 
-už Zofiją ir Aleksandrą Brazauskus 
-už Aušrelę Liulevičienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Vydūno jaunimo fondo gyvus ir 
mirusius vadovus ir aukotojus 
-už Aldoną Mažeikienę ir Mariją 
Sirusienę (dukra) 
-už Adelę ir Albertą Packevičius 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Antanui, Aleksui, Robertui, Mariui, Linai B., Astai R., 
Karoliui, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Svajui A., 
Tado šeimai, Otilijai K., Astai R., Robert M., Pranutei D., Sandrai R., Gretai Ž., Dianos močiutei Alicijai, 
Liudvikui ir visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir 
ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba 
pranešti skambinant į mūsų misijos raštinę telefonu: 630.257.5613. 
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AUŠROS VARTŲ-KERNAVĖS SKAUČIŲ TUNTO AUGALŲ PARDAVIMAS! 
 

Vasarėlė jau už kampo, laikas planuoti namų aplinkos puošimą gėlėmis, įsigyti daržovių daigų jūsų 
daržui. Kviečiame įsigyti gėlių ir daržovių daigų po 6 ar po 36. Kviečiame užsisakyti sekmadieniais kovo 
19 d. ir kovo 26 d. po 9:00 ir 11:00 val. ryto šv. Mišių Pasaulio lietuvių centro vestibiulyje. Galima sumokėti 
grynais ar čekiu. Gėlių ir daržovių daigus bus galima atsiimti gegužės viduryje Pasaulio lietuvių centre. 
Paremkite skautes - gamtos drauges! Prašome jus prisidėti prie šio projekto! Informacija el. paštu: 
avkgeles@gmail.com.   

TAISYKLINGA LAIKYSENA - SEMINARAS 
 

Kviečiame į nemokamą seminarą susipažinti su sveikos 
laikysenos metodu, pagrįstu antropologinias tyrinėjimais - 
Esther Gokhale knyga „8 Steps to a Pain Free Back“. 
Pajuskite „pirmykštės laikysenos“ terapeutinę naudą. 
Tempkite, stiprinkite savo raumenis stabilizuodami ir 
apsaugodami stuburą: sėdint, stovint, gulint, pasilenkiant 
ir vaikštant. Bus demonstruojama nugaros pratempimo 
būdas sėdint „stretchsitting“. Visi kviečiami! 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Pirmaisiais mėnesio sekmadieniais 9 val. r. 
aukojamos vaikų Mišios.  

Bilingual Mišios bus aukojamos šeštadienį, 
kovo 25 d., 4:30 val. p. p. Laukiame Jūsų! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Čia galėtų būti Jūsų organizacijos, verslo ar  
renginio pranešimas, ar reklama! 

 

Dėl informacijos prašome kreiptis el. pašto adresu 
 

matulaitismission@gmail.com 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių 
religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba 
skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines 
tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai auklėja jaunimą 
lietuviškoje aplinkoje. 
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